発注の見通しの公表について

１．案件名

独立行政法人国立病院機構村山医療センター　新外来治療管理棟（仮称）建替整備工事

２．基本方針

３．概要

(1)    担 当 係

(2)    発注の方法

(3)    入札の方法

(4)    工事種別

(5) 工事場所

(6) 予定期間

(7) 工事規模（予定）

(8) 入札公告時期 令和８年３月～令和８年６月頃

(9)

(10)

・現時点での計画概要図（案）等について、以下問合せ先にご連絡いただけれ
　ば、送付致します。（計画概要図（案）は、参考資料となりますので、積極
　的な設計等のご提案をお願いします。）

問合せ先

      E-mail：nhomurayama_ppm@plusweb.co.jp
ＣＭ委託業者：株式会社プラスＰＭ

・新築延面積：約11,000㎡（外来治療管理棟、サービス棟）

・改修延面積：約5,000㎡

・解体延面積：約15,000㎡

・外構　一式

その他

・入札参加条件の緩和、設計施工一括発注方式の場合は参考価格の公表等を検討
　しています。

令 和 ７ 年 11 月 21 日

独立行政法人国立病院機構

村 山 医 療 セ ン タ ー

村山医療センターにおける工事の発注見通しを下記のとおり公表する。なお、ここに掲
載する内容は、令和７年11月21日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲
載内容と異なる場合、又はここに記載されていない工事が発注される場合があり得ること
をご留意願います。

独立行政法人国立病院機構村山医療センター　企画課

　当該建替整備に関する基本方針として、一般病院では対応が困難な骨・運動器疾患及び
脊髄損傷に関する高度な医療を提供することを基本としたうえで、脊髄損傷分野における
高度医療実践拠点としての責任を持ち、急性期から慢性期への一貫した脊髄損傷治療や各
種治験を実施し、脊柱変形に対する新しい治療や低侵襲による安全な手術法の開発と発展
を目指していきます。
　また、脊髄損傷患者に対するIPS細胞移植を実施するなど、再生医療の拠点病院として
の役割も担っていきます。

総合評価落札方式

市況調査を実施し、選定中。

令和８年９月頃～令和９年12月頃
工事期間 令和９年度後半～令和13年度目途

　独立行政法人国立病院機構村山医療センター内

市況調査を実施し、選定中。

東京都武蔵村山市学園2-37-1

設計期間